
は鳥取県費用で掲載

広報⑤(フリーペーパー)

　12月1日発行。加盟飲食店全1176店（発行時店数）の店名のほ

か、住所・電話番号や営業時間、ジャンル、「お店の一言コメント」

を掲載しました。また「テイクアウト」「おせち料理」など対応でき

るサービスも記載しました。

フリーペーパー
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ペ
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ー
）

2020/11/12

2020/11/26

2020/12/1

2020/12/10

2020/12/24

2021/1/28

2021/2/11

2021/4/8

2021/4/16

2021/4/16

うさぎの耳（東・西部版）

うさぎの耳（東・西部版）

とっとりGo To Eat ガイド

うさぎの耳（東・西部版）

うさぎの耳（東部版）

うさぎの耳（東・西部版）

うさぎの耳（東・西部版）

うさぎの耳（東部版）

春の観光マップ（鳥取・但馬）

春の観光マップ（鳥取・島根）

新聞折り込み

新聞折り込み

新聞折り込み＆ポスティング

新聞折り込み

新聞折り込み

新聞折り込み

新聞折り込み

新聞折り込み

高速道路ＳＡ設置配布

高速道路ＳＡ設置配布

新聞折り込み

保育園・幼稚園配布

新聞折り込み

1頁

全 4段

16 頁

1頁

全 4段

1頁

1頁

1頁

1頁

1頁

1頁

1頁

1頁

■フリーペーパー広告掲載実績
発行日 掲載媒体 サイズ 発行方法

2021/4/22

2021/4/28

2021/6/24

うさぎの耳（東・西部版）

スクスクめいと

うさぎの耳（東・西部版）

表紙 中面
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●実績確認監査等事業者への報告は、以下仕様書に記載の内容に従って行
　いました。

実績確認監査等事業者への報告・相談窓口・申請案内等事業者との連携

①キャンペーン期間中、食事券販売・使用の実績を、毎月、別途定める様式により、実績確認監査等事
業者へ報告いたします。様式、期日及び方法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定め、
食事券の販売、使用、執行状況をCSVファイルで報告可能とするなど、効率的な方法にて対応いたし
ます。

②キャンペーン期間中、飲食店への代金振込の実績を取りまとめた書類と、それらの根拠となる証拠
書類を、毎月、別途定める様式により、実績確認監査等事業者へ報告いたします。様式、期日及び方
法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定め、CSVファイルで報告可能とするなど、効率
的な方法に対応いたします。

③キャンペーン期間終了後、食事券販売、使用の実績と、飲食店への代金振込の実績、その根拠となる
証拠書類を、別途定める様式により、実績確認監査等事業者へ報告し、承認を得ます。様式、期日及
び方法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定めるものとします。 

④毎月の報告やキャンペーン終了後の報告が円滑に行われるよう、事業開始に当たり、事前テスト報
告に協力するものとし、実績確認監査等事業者の指定する方法により、ダミーデータの提出などを
行います。また、提出データの正確性に責任を負うものとし、実績報告や根拠資料のデータ提出に
当たっては、複数の者によるダブルチェックを行います。複数の者によるダブルチェックでは、デー
タの読み手と聞き手を変えて、異なる者の組合せで、複数回確認を行います。 

⑤実績確認監査等事業者が行う不正防止のためのヒアリング、監査、抜き打ち検査などに協力いたし
ます。

⑥受託者は、実績確認監査等事業者との連絡窓口を設置いたします。

●相談窓口・申請案内等事業者との連携は、以下仕様書に記載の内容に従っ
　て行いました。
①相談窓口・申請案内等事業者が、事業の基本的内容を、消費者と飲食店に説明するために必要とな
る情報の提供に協力いたします。

②委託者の指定する事業者が、食事券発行事業者と連携した広報を実施することに協力いたします。

③相談窓口・申請案内等事業者との連絡窓口を設置いたします。

（実施内容）
・相談窓口・申請案内等事業者様から提供されたキャンペーン全体のＱ＆Ａを、とっとりGoToEatの公
式サイトに掲載しました。

・GoToEatの全体のホームページに掲載するために、依頼を受けて食事券の券面デザインを提供しま
した。

・相談窓口・申請案内等事業者様へ、毎週月曜日に前週までの新規登録加盟店のリストを送付し、各加
盟店へ感染症対策の啓発物を送付していただきました。

・上記送付の際に、宛先不明で発送元に戻ってきた場合、相談窓口・申請案内等事業者様からの照会
を受けて、再送用の宛先をお知らせしました。
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2020 年 10 月 20 日　日本海新聞

鳥取県との連携実績

　鳥取県が行う新型コロナウイルス感染
症対策である「新型コロナウイルス感染
予防対策協賛店」ならびに、「とっとり
新型コロナ対策安心登録システム」につ
いて、鳥取県と連携しながら徹底を図り
ました。新型コロナウイルスの感染が広
がっていた 2021 年 1 月 26 日には、鳥取
県と当事務局が合同で現地査察を実施し
ました。

2021 年 1月 27 日　日本海新聞

　Go To Eat食事券販売開始前に

は、鳥取県と、コロナ禍で苦境に立

つ地元企業を応援する「美味しい

　楽しい　行ってみ隊」（地銀など

で構成）とともに、鳥取県庁でキャ

ンペーン推進会議を開き、機運の

醸成を図りました。

食事券販売促進

新型コロナ感染拡大対策
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