フリーペーパー

表紙



▶「とっとりGoToEatガイドブック」

お得にごはんを食べて、
鳥取を元気に「GonEction

*とっとりGo To Earl Us 和ロルラを企のは大きれる影響を使用してお用になって、の他ませんが、これではない。 19 00000 To Earl Us 和ロルラを企のは大きれる影響を使用してお用になって、の他ませんが、これではない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 09 19 00 10 Earl Us からのできない。 20 18 19 00 Earl Us of Earl Us of

中面

12月1日発行。加盟飲食店全1176店(発行時店数)の店名のほか、住所・電話番号や営業時間、ジャンル、「お店の一言コメント」を掲載しました。また「テイクアウト」「おせち料理」など対応できるサービスも記載しました。

GASOBOL COOLIT STATE OF THE STA



A STATE OF THE PROPERTY OF THE

(高速道路SA設置フリーペーパー)▶「春の観光マップ」



■フリーペーパー広告掲載実績

発行日	掲載媒体	サイズ	発行方法
2020/11/12	うさぎの耳(東・西部版)	1頁	新聞折り込み
2020/11/26	うさぎの耳 (東・西部版)	全4段	新聞折り込み
2020/12/1	とっとり Go To Eat ガイド	16 頁	新聞折り込み&ポスティング
2020/12/10	うさぎの耳(東・西部版)	1頁	新聞折り込み
2020/12/24	うさぎの耳(東部版)	全4段	新聞折り込み
2021/1/28	うさぎの耳(東・西部版)	1頁	新聞折り込み
2021/2/11	うさぎの耳 (東・西部版)	1頁	新聞折り込み
2021/4/8	うさぎの耳(東部版)	1頁	新聞折り込み
2021/4/16	春の観光マップ(鳥取・但馬)	1頁	高速道路SA設置配布
2021/4/16	春の観光マップ(鳥取・島根)	1頁	高速道路SA設置配布
2021/4/22	うさぎの耳(東・西部版)	1頁	新聞折り込み
2021/4/28	スクスクめいと	1頁	保育園・幼稚園配布
2021/6/24	うさぎの耳(東・西部版)	1頁	新聞折り込み

は鳥取県費用で掲載

(保育園・幼稚園配布フリーペーパー)▶「スクスクめいと」

▶「うさぎの耳」 (新聞折り込みフリーペーパー)▶

●実績確認監査等事業者への報告は、以下仕様書に記載の内容に従って行いました。

- ①キャンペーン期間中、食事券販売・使用の実績を、毎月、別途定める様式により、実績確認監査等事業者へ報告いたします。様式、期日及び方法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定め、食事券の販売、使用、執行状況をCSVファイルで報告可能とするなど、効率的な方法にて対応いたします。
- ②キャンペーン期間中、飲食店への代金振込の実績を取りまとめた書類と、それらの根拠となる証拠書類を、毎月、別途定める様式により、実績確認監査等事業者へ報告いたします。様式、期日及び方法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定め、CSVファイルで報告可能とするなど、効率的な方法に対応いたします。
- ③キャンペーン期間終了後、食事券販売、使用の実績と、飲食店への代金振込の実績、その根拠となる 証拠書類を、別途定める様式により、実績確認監査等事業者へ報告し、承認を得ます。様式、期日及 び方法は、委託者と実績確認監査等事業者が、協議して定めるものとします。
- ④毎月の報告やキャンペーン終了後の報告が円滑に行われるよう、事業開始に当たり、事前テスト報告に協力するものとし、実績確認監査等事業者の指定する方法により、ダミーデータの提出などを行います。また、提出データの正確性に責任を負うものとし、実績報告や根拠資料のデータ提出に当たっては、複数の者によるダブルチェックを行います。複数の者によるダブルチェックでは、データの読み手と聞き手を変えて、異なる者の組合せで、複数回確認を行います。
- ⑤実績確認監査等事業者が行う不正防止のためのヒアリング、監査、抜き打ち検査などに協力いたします。
- ⑥受託者は、実績確認監査等事業者との連絡窓口を設置いたします。

●相談窓口・申請案内等事業者との連携は、以下仕様書に記載の内容に従って行いました。

- ①相談窓口・申請案内等事業者が、事業の基本的内容を、消費者と飲食店に説明するために必要となる情報の提供に協力いたします。
- ②委託者の指定する事業者が、食事券発行事業者と連携した広報を実施することに協力いたします。
- ③相談窓口・申請案内等事業者との連絡窓口を設置いたします。

(実施内容)

- ・相談窓口・申請案内等事業者様から提供されたキャンペーン全体のQ&Aを、とっとりGoToEatの公式サイトに掲載しました。
- •GoToEatの全体のホームページに掲載するために、依頼を受けて食事券の券面デザインを提供しました。
- ・相談窓口・申請案内等事業者様へ、毎週月曜日に前週までの新規登録加盟店のリストを送付し、各加盟店へ感染症対策の啓発物を送付していただきました。
- ・上記送付の際に、宛先不明で発送元に戻ってきた場合、相談窓口・申請案内等事業者様からの照会を受けて、再送用の宛先をお知らせしました。

食事券販売促進

行っ

金額8千円で1万円分利用

万セット 月1日~来年1月3日)

を予定。1回当

たり1人2セットまで購入 S)で紹介すると県産品が V」と決意を語った。

抽選で当たる独自キャンペ を会員制交流サイト 11月6日~来年3月末。 券売会場を設ける。利用は

でき、購入回数に制限はな

Go To Eat食事券販売開始前に は、鳥取県と、コロナ禍で苦境に立 つ地元企業を応援する「美味しい 楽しい 行ってみ隊」(地銀など で構成)とともに、鳥取県庁でキャ ンペーン推進会議を開き、機運の 醸成を図りました。

立つ地元企業を応援する 3日 3万セット▽2次(12 の代表、コロナ禍で苦境に き。販売は1次(11月2~ 農林水産省の「Go To イート」のプレミアム付き食事券発 行事業の鳥取県内での効果を高めようと、同省から事業を受託し 新聞社とJTB、 た共同事業体と県や経済団体が19日、県庁でキャンペーン推進会 議を開いた。食事券を利用できる加盟店の拡大や食事券の利用促 進に連携して取り組むことを確認した。 中央印刷

GoToイート 共同事業体など推進会議 連携を確認



販売するほか、期日限定で 本海新聞社、百貨店などで一る新日本海新聞社の吉岡徹 県は、県内の飲食店など|き締まる思い。 を支援する大事業に身の引 迷する飲食業や農林水産業 社長は「コロナ禍の中で低 食事券の利用が始まること ワイガニ漁解禁に合わせて 事券には期待している」 店の関心が薄かったが、 取り組みを検討しているこ 楽し、多方面から需要を取 利用を図ってみては」と提 働き掛け、カニシーズンの を踏まえ「県外でも購入を いった声が上がった。 ット予約事業は小規模飲食 平井知事は11月6日のズ 共同事業体の代表を務め 込む必要性を指摘した。 波及効果が望める」 んなど、需要を喚起する 商工団体からは

2020年10月20日 日本海新聞

新型コロナ感染拡大対策

鳥取県が行う新型コロナウイルス感染 症対策である「新型コロナウイルス感染 予防対策協賛店」ならびに、「とっとり 新型コロナ対策安心登録システム」につ いて、鳥取県と連携しながら徹底を図り ました。新型コロナウイルスの感染が広 がっていた 2021年1月26日には、鳥取 県と当事務局が合同で現地査察を実施し ました。

やマスク着用を呼び掛ける 感染対策をチェックした。 聞き取りや目視で22項目の 担当者らがスタッフからの 目の和食店「海王」では、 で実施。米子市角盤町4下 利用してもらおうと同キャ の実態を把握し、安心して ノペーン事務局と県が合同 入り口付近では検温方法

ると確認できた。マスク、

四調査が行われた。 東の実施状況を確認する現 ら店舗で26日、感染予防対 界を支援する「とっとりG 登録店舗の感染防止対策 TOT

| 気状況を調べ、メニューや | やることが重要 | と強調。 | 歴席の間隔や間仕切り、換 とできることをしっかりと | 掲示などを確認。店内では | 手洗い、アルコール消毒な 椅子など人が触れる箇所を一同店おかみの恩部美也子さ するようアドバイスした。 羽田直樹課長補佐(46)は しっかりとアルコール消毒 「しっかり対策が取れてい 県くらしの安心推進課の

ただきたい」と話した。 安心安全なお店と感じてい ん(65)は「普段から対策を 徹底している。お客さまに 同キャンペーンのプレミ 県

2021年1月27日 日本海新聞

感染対策、県など現地調・ GoToイート」登録の5店 查

る。 (北迫亜矢子)

36